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Mathias har ordet 

Hej på er grannar och alla boende på Igelbodaplatån! 

Till att börja med vill jag be om ursäkt för att denna utgåva av Platånytt är försenad, det 
beror dels på datorproblem (mitt fel) men även att det skett förändringar i vårt område 
som behövde inväntas. 

Ett litet förtydligande runt gästlägenheterna: när du hyr en gästlägenhet aktiveras dina 
taggar (alla som är registrerade på din lägenhet) för att öppna till gästlägenheten. 
Mellan klockan 14:00 incheckningsdagen och 11:00 dagen efter har du access och kan 
plocka ut de taggar som hänger i gästlägenheten och låta dina gäster använda dessa. 
OBS! har du bokat flera dagar har du bara access med dina taggar mellan 14–11 varje 
dag (alltså inte mellan 11–14). De taggar som finns i gästlägenheten ger dock access 
dygnet runt. 

Förvaltningen har nu rensat förrådsgångar och tidigare cykelrummen och kört iväg tre 
lastbilar med skrot. Detta till en relativt stor kostnad (30kkr) så om vi hjälps åt att inte 
fylla gemensamma ytor med skräp utan själva tar ansvar så kan denna kostnad 
elimineras! 

Vi har väl inte första advent runt hörnet ännu men det är läge att upprepa varningarna 
för att ha tända ljus hemma och de brandrisker som medföljer. 2025 ska man kanske 
även tillägga att det finns risker med elektriska ljusslingor också, i synnerhet om de är 
några år gamla och kanske inte fullt CE-märkta. Vi bör alla ha brandvarnare samt minst 
en brandsläckare och en brandfilt hemma. Det är klokt att ha en brandsläckare innanför 
ytterdörren så att man själv kan bli räddad, men även en i sovrummet och en i köket. 
Om man saknar brandfilt kan en blöt handduk i bomullsfrotté fungera men absolut inte 
syntet eller fleece! 

Vi har nu fått bättre mätning av värme i husen och kommer nu under vintern analysera 
och göra vissa justeringar så att vi får en optimal drift och uppvärmning. Tack till alla 
som hjälpt till att göra installationen smidig! 
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NYHET: Kommunen har beslutat att, från december, avgiftsbelägga gatuparkering på 
Vinterbrinksvägen och Svartkärrsvägen. Besöksparkering kommer kosta 10 kr/tim 
mellan 07.00–19.00 på vardagar och 11.00–17.00 dag före sön- och helgdag. 

NYHET: Skatteverket har aviserat förändringar av momsplikt för hyrda garageplatser (då 
de inte anses vara ett boende). Det skulle bli en extra skatt på föreningens intäkter från 
oss som hyr garage. Styrelsen bedömer att det kommer ytterligare förändringar så vi 
kommunicerar ingen höjning ännu. 

NYHET: Postnord har sedan något år begärt att vi flyttar postadresserna från respektive 
lägenhetsdörr till yttre postlådor. Det skulle handla om en plats per hus med 65–70 
postboxar. Vi har en dialog med dem via jurist och om vi tvingas så innebär det en 
kostnad på 500kkr. Våra grannar på Ljuskärrsberget har fått ett ganska otrevligt 
”ultimatum” i sina brevlådor från Postnord om detta, där de ombeds hämta sin post på 
Poststationen på Vattenverksvägen. Om ett liknande brev delas ut här vet vi inte, MEN 
om det gör det så var lugna, styrelsen kommer inte låta det gå så långt! 

OBS! Förvaltningskontoret kommer ej vara bemannat V52 o V1 men Kim & Micke 
arbetar som vanligt (ej röda dagar). Om ni behöver något från förvaltarna dessa veckor 
så var ute i god tid! 

Mathias Ridal, ordförande 

Laddning av elcyklar och elsparkcyklar 

När vi ändå pratar brandrisker, tänk på att batterier till elcyklar och elsparkcyklar också 
kan utgöra en brandrisk. Laddning ska ske under uppsikt, ladda inte under natten eller 
när du inte är hemma, även om det kan kännas bekvämt. Se också till att laddning inte 
sker i närheten av brännbart material. 

Läs mer här: https://www.trygghansa.se/tips-rad/hus-och-hem/brandsakerhet/ladda-
elcykeln-sakert.  

 

Ta hand om er i höstmörkret och kom ihåg reflexerna! 
/Styrelsen 
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